
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 197

16 Απριλίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική άρση και μερική ανάκληση της αριθμ. 
4493/19.8.1985 απόφασης κήρυξης αναδασωτέας 
του Νομάρχη Δωδ/σου για έκταση συνολικού εμβ. 
178.189 τ.μ. στην περιοχή «Τσαΐρι, Κουφή, Λαγκω−
νιά, Ταχραμάνη, Πεταλά», του Δήμου Καλλιθέας, 
Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου. ............................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 15.164,85 
τ.μ. στη θέση «Κουτούπι», περιφερείας οικισμού 
Αγίου Φωκά, Τ.Δ. Νομίων, Δ. Μονεμβάσιας, Νομού 
Λακωνίας. .............................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 10.472,00 
τ.μ. στη θέση «Ποροκοπιά ή Αγγελιάνοι Λαχανιά», 
περιφερείας οικισμού Αγίου Φωκά, Τ.Α. Νομίων, Δ. 
Μονεμβάσιας, Νομού Λακωνίας. ........................................ 3

Καθορισμός Λατομικών περιοχών Νομού Άρτας. ...... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8336 (1)
   Μερική άρση και μερική ανάκληση της αριθμ. 4493/19.8.1985

απόφασης κήρυξης αναδασωτέας του Νομάρχη
Δωδ/σου για έκταση συνολικού εμβ. 178.189 τ.μ. στην 
περιοχή «Τσαΐρι, Κουφή, Λαγκωνιά, Ταχραμάνη, Πε−
ταλά», του Δήμου Καλλιθέας, Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/
νήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έ  χοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 εδάφιο β όπως το εδάφιο β 
προστέθηκε με το άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 3208/03,

β) του άρθρου 44 παρ. 3 όπως ισχύει σήμερα
5. Την αριθμ. πρωτ. 86004/1637/4−6−1987 διαταγή του 

Υπουργείου Γεωργίας.
6. Το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008.
7. Την αρ. πρωτ. 4493/19−8−1985 απόφαση κήρυξης 

αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/σου.
8. Την αρ. πρωτ. 1050/4−5−2009 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Δωδεκανήσου και πρόταση για μερική άρση κατά 
το τμήμα 1 εμβαδού 83.401 τ.μ. διότι επανήλθε η δασική 
βλάστηση και για μερική ανάκληση κατά τα τμήματα 2 
και 3 εμβαδού 92.050 τ.μ. και 2.738 τ.μ. αντίστοιχα διότι 
πριν καούν αποτελούσαν χορτολιβαδικής και όχι δασι−
κής μορφής εκτάσεις, της προαναφερόμενης στην παρ. 
7 απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης.

9. Το αρ. 2/2009 (Θέμα 8) Πρακτικό της Α’βάθμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Πρωτοδικείου Ρόδου, σύμφωνα με το οποίο έγι−
νε αποδεκτή η στην ανωτέρω παρ. 8 εισηγητική πρότα−
ση της Δ/νσης Δασών Δωδεκανήσου, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς την αριθμ. Πρωτ. 4493/19−8−1985 από−
φαση κήρυξης αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/σου, 
κατά το τμήμα της 1 με στοιχεία (1,2,3,..,39,40,1) εμβαδού 
83.401 τ.μ. διότι έχει αποκατασταθεί η δασική βλάστηση 
και ανακαλούμε την ίδια απόφαση κατά τα τμήματα της 
2 και 3 με στοιχεία (32,33,....,40,1,2,3,56,55,54,...,42,41,32) και 
(28,29,30,31,32,28) και εμβαδόν 92.050 τ.μ. και 2.738 τ.μ. 
αντίστοιχα διότι ουδέποτε αποτελούσαν δασική έκταση. 
Τα ανωτέρω τμήματα απεικονίζονται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε επισυνά−
πτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
και βρίσκονται στη θέση «Τσαΐρι, Κουφή, Λαγκωνιά, Τα−
χραμάνη, Πεταλά», του Δήμου Καλλιθέας, Νήσου Ρόδου, 
Ν. Δωδ/νήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 23 Μαρτίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ

1891

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.04.30 08:59:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1892 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1893

Αριθμ. 610 (2)
      Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 15.164,85 

τ.μ. στη θέση «Κουτούπι», περιφερείας οικισμού Αγί−
ου Φωκά, Τ.Δ. Νομίων, Δ. Μονεμβάσιας, Νομού Λα−
κωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Των άρθρων 200 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α΄ 

1969).
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λπ. «και ειδικότερα:
α) του άρθρου 34 παρ.4,
β) του άρθρ.38 παρ. 1. γ. άρθρου 41 παρ. 3., όπως συ−

μπληρώθηκαν με το άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.80,
β) 182447/3049/24.9.80.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.

6. Την υπ’ αριθμ. οικ.7408/3843/8−3−2010 απόφαση Γ.Γ.Π. 
Πελοποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων & ασκήσεως 
αυτών κατ’ εντολή μας».

7. Την υπ’ αριθμ. 449/3−3−2010 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Μολάων με την οποία προτείνεται η κήρυξη έκτασης 
ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη σχετική αλλη−
λογραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (σχίνο, ασπάλαθρος, πεύκα), σε ποσοστό 

60−70%, που καταστράφηκε από εκχέρσωση, της κατη−
γορίας της παραγράφου 5 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 
«περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γέ−
νει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή αναριθμήθηκε 
και ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του άρθρου 
9, του Ν. 3818/10, (ΦΕΚ−17 Α/16−2−2010), δημόσια δασική 
έκταση συνολικού εμβαδού 15.164,85 τ.μ. στη θέση «Κου−
τούπι», περιφερείας οικισμού Αγίου Φωκά, Τ.Α. Νομίων, 
Δ. Μονεμβάσιας, Νομού Λακωνίας, όπως φαίνεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:2000 
υπό στοιχεία (1,2,3,...,23,24,1) και απεικονίζεται σε από−
σπασμα χάρτη εκδόσεως Γ. Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. 
7398_1) και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και με μη δασι−
κή έκταση (τμήματα της ανήκουν στην 169/2004 Πρά−
ξη Χαρακτηρισμού Δασάρχη Μολάων και στην 6/2006 
απόφαση Ε.Ε.Α.Α. Ν. Λακωνίας).

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και δρόμο.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με μη δασική έκταση που ανήκει στην 169/2004 

Πράξη Χαρακτηρισμού Δασάρχη Μολάων και με δη−
μόσια δασική έκταση, όπως φαίνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:2000 υπό στοιχεία 
(1,2,3,...,23,24,1) και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη 
εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. 7398_1), που απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 16 Μαρτίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



1894 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1895

    Αριθμ. 566 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 10.472,00 

τ.μ. στη θέση «Ποροκοπιά ή Αγγελιάνοι Λαχανιά», 
περιφερείας οικισμού Αγίου Φωκά, Τ.Α. Νομίων, Δ. 
Μονεμβάσιας, Νομού Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Των άρθρων 200 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α΄ 

1969)
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λπ. «και ειδικότερα:
α) του άρθρου 34 παρ.4, β) του άρθρ.38 παρ. 1. γ. 

άρθρου 41 παρ. 3., όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 
1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.

6. Την υπ’αριθμ. οικ.7408/3843/8−3−2010 απόφαση Γ.Γ.Π. 
Πελοποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων & ασκήσεως 
αυτών κατ’ εντολή μας».

8. Την υπ’ αριθμ. 408/25−2−2010 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Μολάων με την οποία προτείνεται η κήρυξη έκτασης 
ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη σχετική αλλη−
λογραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (σχίνο, πουρνάρι, ρείκι), σε ποσοστό 80%, 

που καταστράφηκε από εκχέρσωση, της κατηγορίας της 
παραγράφου 5 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 «περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» , όπως αυτή αναριθμήθηκε και ισχύει συμ−
φωνά με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, του Ν. 3818/10,
(ΦΕΚ−17 Α/16−2−2010), δημόσια δασική έκταση συνολικού 
εμβαδού 10.472,00 τ.μ. στη θέση «Ποροκοπιά ή Αγγελι−
άνοι Λαχανιά», περιφερείας οικισμού Αγίου Φωκά, Τ.Δ. 
Νομίων, Δ. Μονεμβάσιας, Νομού Λακωνίας, όπως φαίνε−
ται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:1000 υπό στοιχεία (1,2,3,...,11,12,1) και απεικονίζεται σε 
απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Τ.Σ. κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. 
7398_1 και 7388_7) και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση που ανήκει στην 1596/2004 
Πράξη Χαρακτηρισμού Δασάρχη Μολάων και στην 
7/2006 απόφαση Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Λακωνίας.

Νότια: Με δασική έκταση που ανήκει στην 1596/2004 
Πράξη Χαρακτηρισμού Δασάρχη Μολάων και στην 
7/2006 απόφαση Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Λακωνίας.

Ανατολικά: Με δασική έκταση που ανήκει στην 
1596/2004 Πράξη Χαρακτηρισμού Δασάρχη Μολάων και 
στην 7/2006 απόφαση Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Λακωνίας.

Δυτικά: Με μη δασική έκταση που ανήκει στην 
1596/2004 Πράξη Χαρακτηρισμού Δασάρχη Μολάων,

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα, κλίμακας 1:1000 υπό στοιχεία (1,2,3,...,11,12,1) και 
απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. 7398_1 και 7388_7), που αποτελεί  
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 16 Μαρτίου 2010

 Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



1896 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1897

     Αριθμ. οικ. Δ.Α. 450 (4)
 Καθορισμός Λατομικών περιοχών Νομού Άρτας. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΡΤΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 1428/1984 «Εκμετάλλευση Λατομείων αδρανών 

υλικών και άλλες διατάξεις».
2. Το Ν. 2115/1993 «Τροποποίηση αντικατάσταση και 

συμπλήρωση διατάξεων του Ν. 1428/84 «Εκμετάλλευση 
Λατομείων αδρανών υλικών» και άλλες διατάξεις».

3. Το Ν. 2702/1999 «Διάφορες ρυθμίσεις θεμάτων αρμο−
διότητας Υπουργείου Ανάπτυξης και άλλες διατάξεις».

4. Το Ν. 3028/2002 «Προστασία των Αρχαιοτήτων και 
εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς».

5. Το Ν. 3335/2005 «Έλεγχος της διακίνησης και απο−
θήκευσης πετρελαιοειδών προϊόντων−Ρύθμιση θεμάτων 
Υπουργείου Ανάπτυξης».

6. Όλες τις προηγούμενες αποφάσεις καθορισμού λα−
τομικών περιοχών δηλαδή: 

i) την αριθ. ΕΣ 5036/10.04.1986 (ΦΕΚ 322/Β/15.05.1986) 
διόρθωση της απόφασης αριθ. ΕΣ 16721/14.11.1985,

ii) την αριθ. οικ.Τ.Β. 274/Φ.Λ. 1.1/10.06.1994 (ΦΕΚ 485/
Β/28.06.1994) απόφαση, 

iii) την αριθ. οικ.Τ.Β. 539/Φ.Λ. 1.1/21.11.1997 (ΦΕΚ 1126/
Β/18.12.1997) απόφαση και 

iv) την αριθ. οικ.Τ.Β. 1/Φ.Λ. 1.1/03.01.2002 (ΦΕΚ 34/
Β/18.01.2002) απόφαση.

7. Την από 04.03.2010 Έκθεση της Επιτροπής Καθορι−
σμού Λατομικών περιοχών Ν. Άρτας.

8. Το αριθ. 4/2010 απόσπασμα πρακτικού της αριθ. 
33/2010 απόφασης Νομαρχιακού Συμβουλίου Άρτας με 
το οποίο προκύπτει η γνωμοδότηση υπέρ των προτεινό−
μενων από την Επιτροπή, Λατομικών περιοχών Νομού Άρ−
τας με εξαίρεση την περιοχή Γελαδόρογκου Καψάλων.

9. Την ανάγκη καταγραφής όλων των ευρισκόμενων σε 
ισχύ λατομικών περιοχών στην πιο πρόσφατη σχετική 
απόφαση της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Άρτας για λό−
γους καλύτερης εξυπηρέτησης όλων των ενδιαφερόμενων 
αλλά και αποτελεσματικότερης προώθησης των αναπτυ−
ξιακών διαδικασιών του Νομού Άρτας, αποφασίζουμε:

Α) ΚΑΘΟΡΙΖΟΥΜΕ, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
Ν.2115/93, τις παρακάτω Λατομικές περιοχές του Νο−
μού Άρτας:

1. ΠΕΡΙΟΧΗ ΑΛΑΦΟΣΤΕΡΑ ΚΑΜΠΗΣ εμβαδού 1520 
στρεμμάτων περίπου, ανήκει στα διοικητικά όρια του 
Δήμου Ξηροβουνίου, είναι μικτού χαρακτήρα έκταση (δη−
μοτική, ιδιωτική και δημόσια έκταση), βρίσκεται βόρεια 
της πρώην Κοινότητας Καμπής και ορίζεται από τα πα−
ρακάτω σημεία, οι συντεταγμένες των οποίων είναι:

ΣΗΜΕΙΟ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ
1 Χ= − 5750 Ψ= − 2125
2 Χ= − 6325 Ψ= − 2025
3 Χ= − 6400 Ψ= − 1075
4 Χ= − 5950 Ψ= −  500
5 Χ= − 5100 Ψ= −  675
6 Χ= − 5450 Ψ= − 1925

στο σύστημα Hatt, εξαρτημένες από Κ.Φ.Χ. ΚΛ. 1:100.000 
ΑΡΤΑ, L= 39º 15´, Μ= − 2º 45΄, ενώ στο σύστημα ΕΓΣΑ 87 
είναι:

ΣΗΜΕΙΟ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ
1 Χ=232427,078 Ψ=4346785,023
2 Χ=231855,470 Ψ=4346904,302

3 Χ=231812,341 Ψ=4347856,747
4 Χ=232281,601 Ψ=4348416,605
5 Χ=233125,671 Ψ=4348213,100
6 Χ=232733,766 Ψ=4346974,944

αντίστοιχα.

2. ΠΕΡΙΟΧΗ ΚΟΡΦΟΒΟΥΝΙΟΥ εμβαδού 300 στρεμμά−
των περίπου, ανήκει στα διοικητικά όρια του Δήμου 
Βλαχέρνας, είναι συνιδιόκτητη εξ’ αδιαιρέτου κατά τα 
4/5 του Αναγκαστικού Συνεταιρισμού Δάσους και χορ−
τονομής Κορφοβουνίου και κατά το 1/5 του Δημοσίου, 
βρίσκεται μεταξύ των πρώην Κοινοτήτων Γριμπόβου και 
Κορφοβουνίου και σε απόσταση 50 περίπου μέτρων από 
τη λατομική περιοχή Γριμπόβου και ορίζεται από τα πα−
ρακάτω σημεία, οι συντεταγμένες των οποίων είναι:

ΣΗΜΕΙΟ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ
1 Χ= − 1165 Ψ= − 1785
2 Χ= −  865 Ψ= − 1710
3 Χ= −  285 Ψ= − 2205
4 Χ= −  465 Ψ= − 2400
5 Χ= − 1110 Ψ= − 2050

στο σύστημα Hatt, εξαρτημένες από Κ.Φ.Χ. ΚΛ. 1:100.000 
ΑΡΤΑ, L= 39º 15´, Μ= − 2º 45΄, ενώ στο σύστημα ΕΓΣΑ 87 
είναι:

ΣΗΜΕΙΟ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ
1 X=237023,102 Ψ=4346971,195
2 X=237325,588 Ψ=4347036,123
3 X=237888,927 Ψ=4346521,723
4 X=237702,407 Ψ=4346332,782

5 X=237069,209 Ψ=4346704,378
αντίστοιχα.

3. ΠΕΡΙΟΧΗ ΑΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΓΡΑΙΚΙΚΟΥ εμβαδού 
57 στρεμμάτων περίπου, ανήκει στα διοικητικά όρια του 
Δήμου Αγνάντων, είναι δημοτική έκταση και ανήκει στην 
πρώην Κοινότητα Γραικικού και ορίζεται από τα παρα−
κάτω σημεία, οι συντεταγμένες των οποίων είναι: 

ΣΗΜΕΙΟ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ
 1 Χ= + 7052 Ψ= + 19202
 2 Χ= + 7065 Ψ= + 19240
 4 Χ= + 7017 Ψ= + 19241
10 Χ= + 6970 Ψ= + 19239
 8 Χ= + 6941 Ψ= + 19227
 6 Χ= + 6899 Ψ= + 19207
11 Χ= + 6864 Ψ= + 19179
13 Χ= + 6830 Ψ= + 19129
14 Χ= + 6823 Ψ= + 19135
15  Χ= + 6781 Ψ= + 19099
16  Χ= + 6747 Ψ= + 19028
17  Χ= + 6813 Ψ= + 18973
18  Χ= + 6886 Ψ= + 18934
19  Χ= + 7041 Ψ= + 19034
20  Χ= + 7010 Ψ= + 19120

στο σύστημα Hatt, εξαρτημένες από Κ.Φ.Χ. ΚΛ. 1:100.000 
ΑΡΤΑ, L= 39º 15´, Μ= − 2º 45΄, ενώ στο σύστημα ΕΓΣΑ 87 
είναι:

ΣΗΜΕΙΟ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ
 1 Χ=245944,295 Ψ=4367679,125
 2 Χ=245958,573 Ψ=4367716,680
 4 Χ=245910,614 Ψ=4367719,297
10 Χ=245863,555 Ψ=4367718,880
 8 Χ=245834,155 Ψ=4367707,858



1898 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 6 Χ=245791,488 Ψ=4367689,276
11 Χ=245755,551 Ψ=4367662,459
13 Χ=245719,873 Ψ=4367613,613
14 Χ=245713,076 Ψ=4367619,848
15 Χ=245669,871 Ψ=4367585,268
16 Χ=245633,486 Ψ=4367515,425
17 Χ=245697,623 Ψ=4367458,211
18 Χ=245769,299 Ψ=4367416,760
19 Χ=245927,641 Ψ=4367511,523
20 Χ=245899,541 Ψ=4367598,553

αντίστοιχα. Τα πετρώματα της εν λόγω περιοχής είναι 
κατάλληλα μόνο για υλικά οδοστρωσίας. Για την εξό−
ρυξη των πετρωμάτων αυτών δεν θα χρησιμοποιηθούν 
εκρηκτικές ύλες.

4. ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΑΛΗΑΠΗΔΙΑ ΡΕΤΣΙΑΝΩΝ εμβαδού 60 
στρεμμάτων περίπου, ανήκει στα διοικητικά όρια του 
Δήμου Ηρακλείας, είναι συνδιακατεχόμενη έκταση και 
ορίζεται από τα παρακάτω σημεία, οι συντεταγμένες 
των οποίων είναι:

ΣΗΜΕΙΟ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ
1 Χ= + 23708 Ψ= + 2645
2 Χ= + 24060 Ψ= + 2456
3 Χ= + 23999 Ψ= + 2318
4 Χ= + 23647 Ψ= + 2508

στο σύστημα Hatt, εξαρτημένες από Κ.Φ.Χ. ΚΛ. 1:100.000 
ΑΡΤΑ, L= 39º 15´, Μ= − 2º 45΄, ενώ στο σύστημα ΕΓΣΑ 87 
είναι:

ΣΗΜΕΙΟ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ
1 Χ=262040,212 Ψ=4350565,675
2 Χ=262385,776 Ψ=4350364,908
3 Χ=262320,162 Ψ=4350228,993
4 Χ=261974,631 Ψ=4350430,759

αντίστοιχα. Οι λατομικές δραστηριότητες της περι−
οχής αυτής θα εξελιχθούν μέχρι την ισοϋψή των 600 
μέτρων, κάτω της οποίας απαγορεύεται κάθε εξορυ−
κτική εργασία.

Β) ΤΡΟΠΟΠΟΙΟΥΜΕ ΚΑΙ ΚΑΘΟΡΙΖΟΥΜΕ

1. ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΑΡΑΘΟΣ ΑΜΜΟΤΟΠΟΥ εμβαδού 100 
στρεμμάτων περίπου, ανήκει στα διοικητικά όρια του 
Δήμου Ξηροβουνίου, είναι Δημοτική έκταση και ανήκει 
στην πρώην Κοινότητα Αμμοτόπου και ορίζεται πλέον 
από τα παρακάτω σημεία, οι συντεταγμένες των οποί−
ων είναι:

ΣΗΜΕΙΟ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ

1 Χ= − 5800,058 Ψ= + 364,998
2 Χ= − 5820,059 Ψ= − 270,002
3 Χ= − 5565,583 Ψ= − 273,620
4 Χ= − 5686,291 Ψ= +  83,713
5 Χ= − 5680,540 Ψ= + 345,875

στο σύστημα Hatt, εξαρτημένες από Κ.Φ.Χ. ΚΛ. 1:100.000 
ΑΡΤΑ, L= 39º 15´, Μ= − 2º 45΄, ενώ στο σύστημα ΕΓΣΑ 87 
είναι:

ΣΗΜΕΙΟ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ
1 Χ=232460,613 Ψ=4349276,503
2 Χ=232419,309 Ψ=4348642,225
3 Χ=232673,643 Ψ=4348630,069
4 Χ=232564,934 Ψ=4348991,424
5 Χ=232579,480 Ψ=4349253,372

αντίστοιχα.

Γ) ΑΠΟΧΑΡΑΚΤΗΡΙΖΟΥΜΕ τις παρακάτω λατομικές 
περιοχές:

1. ΠΕΡΙΟΧΗ ΓΡΙΜΠΟΒΟΥ εμβαδού 316 στρεμμάτων πε−
ρίπου, ανήκει στα διοικητικά όρια του Δήμου Βλαχέρ−
νας, είναι ιδιοκτησίας του Αναγκαστικού Συνεταιρισμού 
Δάσους και χορτονομής Γριμπόβου, βρίσκεται μεταξύ 
των πρώην Κοινοτήτων Γριμπόβου και Κορφοβουνίου 
και ορίζεται από τα παρακάτω σημεία, οι συντεταγμένες 
των οποίων είναι:

ΣΗΜΕΙΟ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ
1 Χ= − 1090 Ψ= − 2080
2 Χ= − 1270 Ψ= − 2400
3 Χ= −  620 Ψ= − 2970
4 Χ= −  500 Ψ= − 2450

στο σύστημα Hatt, εξαρτημένες από Κ.Φ.Χ. ΚΛ. 1:100.000 
ΑΡΤΑ, L= 39º 15´, Μ= − 2º 45΄.

2. ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΑΡΕΣ ΓΡΙΜΠΟΒΟΥ εμβαδού 207 στρεμ−
μάτων περίπου, ανήκει στα διοικητικά όρια του Δήμου 
Βλαχέρνας, εκ των οποίων τα 101 στρέμματα περίπου 
είναι ιδιοκτησίας του Αναγκαστικού Συνεταιρισμού Δά−
σους και χορτονομής Γριμπόβου και τα υπόλοιπα 106 
στρέμματα είναι ιδιωτική έκταση, βρίσκεται μεταξύ των 
πρώην Κοινοτήτων Γριμπόβου και Κορφοβουνίου, ΝΑ της 
λατομικής περιοχής Γριμπόβου και ορίζεται από τα πα−
ρακάτω σημεία, οι συντεταγμένες των οποίων είναι:

ΣΗΜΕΙΟ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ
1 Χ= + 217 Ψ= − 3142
2 Χ= + 187 Ψ= − 3462
3 Χ= +  63 Ψ= − 3495
4 Χ= − 311 Ψ= − 3213
5 Χ= +  23 Ψ= − 2789

στο σύστημα Hatt, εξαρτημένες από Κ.Φ.Χ. ΚΛ. 1:100.000 
ΑΡΤΑ, L= 39º 15´, Μ= − 2º 45΄.

3. ΠΕΡΙΟΧΗ ΞΗΡΟΚΑΜΠΟΥ εμβαδού 65 στρεμμάτων 
περίπου, ανήκει στα διοικητικά όρια του Δήμου Ηρα−
κλείας, είναι συνδιακατεχόμενη έκταση, βρίσκεται στην 
πρώην Κοινότητα Διχομοιρίου και ορίζεται από τα πα−
ρακάτω σημεία οι συντεταγμένες των οποίων είναι: 

ΣΗΜΕΙΟ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ
 1  Χ= + 23499 Ψ= − 205
 2  Χ= + 23535 Ψ= − 208
 3  Χ= + 23589 Ψ= − 438
 4  Χ= + 23529 Ψ= − 497
 5  Χ= + 23480 Ψ= − 751
 6  Χ= + 23380 Ψ= − 608
 7  Χ= + 23388 Ψ= − 484
 8  Χ= + 23415 Ψ= − 418
 9  Χ= + 23374 Ψ= − 285
10  Χ= + 23465 Ψ= − 292

στο σύστημα Hatt, εξαρτημένες από Κ.Φ.Χ. ΚΛ. 1:100.000 
ΑΡΤΑ, L= 39º 15´, Μ= − 2º 45΄.

Από της δημοσιεύσεως της παρούσας απόφασης κα−
ταργείται η υπ’ αριθ. οικ. Τ.Β. 1/Φ.Λ.1.1/03.01.2002 (ΦΕΚ 
34/Β/18.01.2002) απόφαση του Νομάρχη Άρτας. Kατά της 
απόφασης αυτής επιτρέπεται η προσφυγή για παράβα−
ση νόμου, μέσα σε 30 ημέρες από τη δημοσίευσή της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 3200/1955,
από οποιονδήποτε που έχει έννομο συμφέρον δια μέσου 
της Υπηρεσίας μας ενώπιον του Γενικού Γραμματέα 
της Περιφέρειας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Άρτα, 8 Απριλίου 2010
Ο Νομάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ    
ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001971604100008*


